
【様式第１号】

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

一般会計

期首貸借対照表
（ 令和05年 3月 31日現在）

科目 金額 科目 金額

33,906,911,156 -

12,642,782,295 -

125,492,000 -

66,418,166,574 18,865,821,632

58,869,649,088 18,865,821,632

△ 107,330,983 -

- -

- -

42,795,074,102 -

△ 22,498,221,583 2,476,942,175

545,998,325 2,094,566,983

- 1,658,296

- 負債合計 21,342,763,807

-

- -

- 159,408,413

- 221,308,483

309,249,451

△ 222,832,014

54,427,006,484

403,117,000 71,280,570,979

24,860,783,472 △ 19,461,094,455

6,417,753,322

71,114,435

753,584,821

△ 651,630,361

△ 36,141,508,206

-

-

7,548,324,172

3,292,469,926

2,350,000

193,314

193,314

-

5,059,859,634

-

5,059,859,634

-

56,718,926

3,233,401,000

△ 976,214,366

175,346,461

9,875,039

3,269,768

4,859,134,637

4,069,243,160

△ 13,012,522

6,744,073,757

1,841,081,477

44,241,386

△ 3,653,511 純資産合計 51,819,476,524

資産合計 73,162,240,331 負債及び純資産合計 73,162,240,331

789,891,477

-

-



【様式第１号】

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

一般会計

44,904,097,850

△ 23,545,265,719

656,064,104

34,806,433,890

12,749,534,099

125,492,000

-

-

-

-

2,546,049,441

2,108,698,304

67,229,929,827

58,931,749,557

科目 金額

貸借対照表
（ 令和06年 3月 31日現在）

科目 金額

17,968,910,668

17,968,910,668

-

-

-

△ 170,842,444

-

-

-

-

-

-

159,144,899

276,168,799

87,354,000

24,028,934,644

6,342,649,634

-

-

-

2,037,439

負債合計 20,514,960,109

72,147,443,417

△ 18,592,106,003

△ 37,270,685,663

-

-

309,249,451

△ 229,901,331

54,647,816,586

128,876

128,876

-

229,805,967

769,740,481

△ 673,359,458

-

7,492,666

4,618,633,086

-

8,298,051,394

3,509,284,926

2,350,000

56,718,926

3,450,216,000

173,671,787

1,884,492,511

41,788,405

2,375,168

4,915,138,422

4,618,633,086

-

6,840,367,696

△ 11,031,071

-

資産合計

4,303,414,438

611,723,984

-

△ 3,426,810 純資産合計 53,555,337,414

74,070,297,523 負債及び純資産合計 74,070,297,523



（単位： 円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

一般会計

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　 令和05年 4月  1日
至　 令和06年 3月 31日

科目 金額

-

24,225,457,483

9,637,696,322

3,185,277,724

2,498,087,325

159,144,899

-

528,045,500

6,100,192,796

3,693,830,354

161,076,883

2,245,285,559

193,777,411

352,225,802

92,468,297

7,572,369

252,185,136

14,587,761,161

7,545,959,665

5,519,392,841

1,318,053,720

204,354,935

512,907,032

319,129,621

23,712,550,451

976,214,366

989,947,971

13,733,605

22,777,048,054

54,445,574

12,416,744

40,839,251

-

-

1,189,579



(単位： 円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 71,280,570,979 △ 19,461,094,455 #

純行政コスト（△） △ 22,777,048,054

財源 24,513,715,981

税収等 15,183,912,820 #

国県等補助金 9,329,803,161 #

本年度差額 1,736,667,927

固定資産等の変動（内部変動） △ 7,806,856 7,806,856

有形固定資産等の増加 2,326,062,205 △ 2,326,062,205

有形固定資産等の減少 △ 2,262,721,386 2,262,721,386

貸付金・基金等の増加 1,158,327,652 △ 1,158,327,652

貸付金・基金等の減少 △ 1,229,475,327 1,229,475,327

資産評価差額 - #

無償所管換等 △ 1,304,788 #

その他 875,984,082 △ 875,486,331

本年度純資産変動額 866,872,438 868,988,452

本年度末純資産残高 72,147,443,417 △ 18,592,106,003

一般会計

1,736,667,927

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　 令和05年 4月  1日

至　 令和06年 3月 31日

科目 合計

51,819,476,524

△ 22,777,048,054

24,513,715,981

15,183,912,820

9,329,803,161

△ 1,304,788

497,751

1,735,860,890

53,555,337,414

-



（単位： 円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

一般会計

221,308,483
54,860,316

276,168,799
1,884,492,511

【様式第４号】

資金収支計算書
自　 令和05年 4月  1日

至　 令和06年 3月 31日

科目 金額

204,354,935

21,913,702,320
7,325,941,159
3,085,541,238
3,895,746,488

92,468,297
252,185,136

14,587,761,161
7,545,959,665
5,519,392,841
1,318,053,720

2,311,438,855

24,671,749,280
15,175,794,249
8,979,504,150

320,470,544
195,980,337
12,416,744
12,416,744

-
5,221,000

3,425,468,165

2,750,851,216

2,095,635,188

896,218,310
216,815,000

996,000
-

1,547,107,855
345,078,011

1,181,441,073
4,042,689

16,546,082
-

△ 1,878,360,310

前年度末資金残高 1,619,772,994
本年度末資金残高 1,608,323,712

2,093,976,892
1,658,296

1,211,695,000
1,211,695,000

-

本年度資金収支額 △ 11,449,282
△ 883,940,188


	期首貸借対照表
	貸借対照表
	行政コスト計算書
	純資産変動計算書
	資金収支計算書

